MexayHapoaHas Hay4yHasi cTyaeH4YecKas
KoH(epeHUuna 2022

MHGK

Mporpamma

630090, ropoa Hosocmbupck. yn. MNMuporosa, 1
10 anp. 2022 r. - 20 anp. 2022 r.



Xnummnsa. Xummnyeckoe maTepuanoBeaeHme

MecTo: MHCTUTYT XxuMmum TBepaoro tena n mexaHoxmmmmn CO PAH, yn. Kytatenasgae, 18,

KOHdepeHu-3an.

MNpencepatens: K.X.H. A. B. YTKuH

CekpeTapsb: K.X.H. B. B. J/lozaHoB

Ne ®UO

1 Lblabinbinos
Omutpuit
3opurroesnd

2 Ipyuyk Oanuna
Bacunbesny

3 Hukundopos
fApocnas
AnekcaHapoBuy

4 CMmupHoBa Banepus

10

HOpbeBHa

byteHko Bnagucnas
PomaHoBuMy

AcMeabsHoBa AHHa
OMutpneBHa

Op6aHT PomaH
AnekcaHapoBuy

MatlekoBa Aitbim

KpuHuubiHa AHHA

AHppeeBHa

[yb6ok AnekcaHap
Cepreesuy

Joknap,

12 anpens 2022 .

OTKpbITME KOHDEPEHLMUN

CTpyKTypHO-MOpPdONOrMyecKne 1 3NeKTPOXMMUYECKME CBOMCTBA
TiNb,O7; — aHogHOrO MaTepuana HOBOTO MOKONEHWUS O IUTUI-
MOHHbIX aKKYMYNSTOPOB

CuHTe3 MnHepanonopobHoi kepamukn SFIWO, co CTpyKTypo#
LeennTa 1 paguoun3oTONHbIN NPOAYKT Ha ee OCHOBE

DU3KMKO-XMMUYECKOE UCCNEeR0BAHME B3aMMOAENCTBUS MPUAKS C
Kapb1ooM LMPKOHMS

OnpepeneHue TepMOAMHAMUYECKOW YCTOMUMBOCTHU
nonMMop@dHbIX MogubuKaummn au-napa-ronungucynsbuaa B
nHtepsane gasnexuit 0 — 3 Mla ¢ NOMOLLbIO pacyeTHbIX
MeTOA0B

Kode-6perik

CuHTE3 aMMUHOOPaHa U U3yYeHUe BAUAHMA YCIIOBUI ero
NepeKpUCTaNIM3aLmm Ha peakLmMOHHY CNocoBHOCTD B
TBEPAOGhA3HOM AErMapupoBaHmMm

®opMMpOoBaHME C UCMONb30BAHWMEM AAAUTUBHbBIX TEXHONOMMIA 1
nccnefosaHue PU3NKO-XMMUYECKMX CBOMCTB aHOAa
TBEPAOOKCMIHOrO TOMIMBHOMO 3/1IEMEHTA Ha OCHOBE KOMIMO3MTa
NiO/CGO

TepMoaMHaMUUyeckoe MOAENMPOBAHME FeTEPOreHHbIX
paBHoBecui B cucteme Si-C-Zr-B-Y

MN3yyeHwne cBoKCTB TBEPAOro anekTpoanta LATP npu
NOJIMKaTUOHHOM 3ameLleHnmn

MNepepbiB

CvHTE3 KaTMOH-Pa3ynopsiA0YEHHOr0 OKCUBTOPKAA IUTHS CO
CTPYKTYPOWt KAMEHHOM COMM - KAaTOAHOro MaTepuana ans aAuTuii-
MOHHbIX aKKyMYNATOPOB

MUccnepoBaHue MONEKYNApHbIX KPpUCTANNIOB, CNOCOBHbIX K
3HAUYUTENbHOM MNACTUYECKOM ,El,e(‘.bOpMaLl,MM paCHeTHbIMU
MeTo4aMu

Bpemsa

9:45 -
10:00

10:00 -
10:20

10:20 -
10:40

10:40 -
11:00

11:00 -
11:20

11:40 -
12:00

12:00 -
12:20

12:20 -
12:40

12:40 -
13:00

14:00 -
14:20

14:20 -
14:40



11

12

13

14

15

16

17

18

lNoHomapes
Anekcanap
AHppeeBuy

TapakaHoBcKas
Hapbs [leHncoBHa

lWypnkos MaTeen
KoHCTaHTUHOBMY

Eramkynos
Mykaranm
EpranueBuy

CuHenbHUKOBA
Onua EBreHbeBHa

benokoseHko
Maprapwuta
AnekcaHapoBHa

BooBuueHko
Bcesonogp,
AnekcaHapoBuy

AHOXMHa MpuHa
AnekcaHapoBHa

UccnepoBaHue peaKLl,l/IOHHOVI CcnocobHoCTH KBEPLUETMHA B
peakuun rmmKkosnnnMpoBaHua

KBaHTOBO-XMMUYECKOE MOLENNPOBAHUE MYNIbTUPE3OHAHCHbIX
TADF-3MuTTEpOB Ha OCHOBE aHHEIMPOBAHHbIX a3abOPMHUHOB

nOCTpOEHME CaMOOpPraHn3ywmnxca opraHM4eCckKnXx MarHMTHbIX
MaTeEPManoB Ha OCHOBE CTabuNbHbIX paanKanos

MoBbileHWEe NOHHOM npoBOAMMOCTU TOHKOMIEHOYHbIX
TBEPAOTENbHbIX 3NEKTPOJIMTOB 'PAHATOBOrO TUMA

Kode-bperik

CMHTE3 ME30MOPUCTbIX YINEPOAHBIX MaTEPUANOB C BbICOKOW
YAENbHOW NOBEPXHOCTbI0 METOLOM TEMMNATHOIO CUHTE3a

MOTOHHbIE Kpuctannbl U oNTU4eCKne MMKpope30HATOPbl Ha
OCHOBE NOPUCTOro aHOAHOIo OKCHUAa TUTaHa ONA
(bOTOKaTaJ'IVITMHECKMX I'Ipl/IMeHeHl/Iﬁ

CMHTE3 NPOYHOro rpaHyIMPOBaHHOIO HOCKUTENS KaTanM3aTopa
rMAPOOYUCTKM HA OCHOBE MeTacTabunbHbIX Pa3s okcnaa
aNtoOMMHUA

JnekTpuyeckme cBoicTea komnosuTos (1-x)Gd,Zr,07-xMgO

Iuckyccna. MNoaseneHne UTOroB. 3akpbiTe KOHbEpeHL MK,

14:40 -
15:00

15:00 -
15:20

15:20 -
15:40

15:40 -
16:00

16:20 -
16:40

16:40 -
17:00

17:00 -
17:20

17:20 -
17:40

17:40 -
18:00



